



**ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 27 декабря 2018 г. № 650

г. Кызыл

**О внесении изменений в постановления
Правительства Республики Тыва
от 8 июня 2012 г. № 305 и
от 20 ноября 2013 г. № 689**

В соответствии с указами Главы Республики Тыва от 6 июня 2018 г. № 119 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Тыва от 22 ноября 2016 года № 204» и от 13 июня 2018 г. № 121 «О внесении изменения в структуру Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 8 июня 2012 г. № 305 «Об организации и осуществлении регионального государственного контроля (надзора) на территории Республики Тыва» следующие изменения:

1) в пункте 11 Перечня органов исполнительной власти Республики Тыва, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Республики Тыва в соответствующих сферах деятельности, слова «Служба по ветеринарному надзору» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия»;

2) пункт 11 Перечня должностных лиц органов исполнительной власти Республики Тыва, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) на территории Республики Тыва, изложить в следующей редакции:

«11. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва:

заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва – главный государственный ветеринарный инспектор Республики Тыва;

начальник отдела государственного ветеринарного контроля (надзора) и мониторинга Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва – государственный ветеринарный инспектор Республики Тыва;

консультант отдела государственного ветеринарного контроля (надзора) и мониторинга Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва – государственный ветеринарный инспектор Республики Тыва;

главный специалист отдела государственного ветеринарного контроля (надзора) и мониторинга Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва – государственный ветеринарный инспектор Республики Тыва;

начальник государственного бюджетного учреждения «Республиканский центр ветеринарии» – государственный ветеринарный инспектор Республики Тыва;

начальник Управления ветеринарии г. Кызыла – государственный ветеринарный инспектор Республики Тыва;

государственный ветеринарный инспектор Управления ветеринарии г. Кызыла – государственный ветеринарный инспектор Республики Тыва.»

2. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 20 ноября 2013 г. № 689 «Об утверждении Порядка организации и осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Республики Тыва» следующие изменения:

1) в постановлении:

а) в пункте 2 слова «Службу по ветеринарному надзору» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия»;

б) в пункте 3 слова «первого заместителя Председателя Правительства Республики Козлова М.С.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства Республики Монгуша Б.Н.»;

2) в Порядке организации и осуществления регионального государственного ветеринарного надзора на территории Республики Тыва:

а) в пункте 2 слова «Служба по ветеринарному надзору Республики Тыва (далее – Служба)» заменить словами «Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва (далее - Министерство)»;

б) в пункте 5 слово «Служба» заменить словом «Министерство»;

в) в наименовании раздела II слово «Службы» заменить словом «Министерства»;

г) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Региональный государственный ветеринарный надзор на территории Республики Тыва осуществляют:

заместитель министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва - главный государственный ветеринарный инспектор Республики Тыва;

начальник отдела государственного ветеринарного контроля (надзора) и мониторинга Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва – государственный ветеринарный инспектор Республики Тыва;

консультант отдела государственного ветеринарного контроля (надзора) и мониторинга Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва – государственный ветеринарный инспектор Республики Тыва;

главный специалист отдела государственного ветеринарного контроля (надзора) и мониторинга Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва – государственный ветеринарный инспектор Республики Тыва;

начальник государственного бюджетного учреждения «Республиканский центр ветеринарии» – государственный ветеринарный инспектор Республики Тыва;

начальник Управления ветеринарии г. Кызыла – государственный ветеринарный инспектор Республики Тыва;

государственный ветеринарный инспектор Управления ветеринарии г. Кызыла – государственный ветеринарный инспектор Республики Тыва.»;

д) в пункте 8 слово «Службы» заменить словом «Министерства»;

е) в наименовании раздела III слово «Службы» заменить словом «Министерства»;

ж) в пункте 9:

в абзаце первом слово «Службы» заменить словом «Министерства»;

в подпункте 5 слова «Службы по ветеринарному надзору Республики Тыва» заменить словами «Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва»;

з) в пункте 10 слово «Службы» заменить словом «Министерства»;

и) в наименовании раздела IV слово «Службы» заменить словом «Министерства»;

к) в пункте 11:

в абзаце первом слово «Службы» заменить словом «Министерства»;

в подпункте 4 слова «руководителя Службы, заместителя руководителя Службы» заменить словами «заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва – главного государственного ветеринарного инспектора Республики Тыва»;

в подпункте 5 слова «руководителя (заместителя руководителя) Службы» заменить словами «заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва – главного государственного ветеринарного инспектора Республики Тыва»;

л) в пункте 11.1 слова «Службой по ветеринарному надзору» заменить словами «Министерством сельского хозяйства и продовольствия»;

м) в разделе V слово «Службы» заменить словом «Министерства»;

н) в пункте 45:

в абзаце первом слова «руководителя Службы или его заместителя в соответствии с административными регламентами Службы» заменить словами «заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва – главного государственного ветеринарного инспектора Республики Тыва в соответствии с административными регламентами Министерства»;

в подпункте 8.1 слова «руководителя Службы, заместителя руководителя Службы» заменить словами «заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва – главного государственного ветеринарного инспектора Республики Тыва»;

о) в пункте 46 слова «руководителя Службы или его заместителя» заменить словами «заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва – главного государственного ветеринарного инспектора Республики Тыва».

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя
Правительства Республики Тыва



О. Натсак